
 

Obecní úřad Police          Červenec 2012 

 

ZPRAVODAJ   POLIC                           č. 7 
 

Z jednání zastupitelstva obce 

Zastupitelé se sešli před začátkem prázdnin ve čtvrtek 28. června a projednávali přípravu  

mimořádné valné hromady Vak Vsetín a.s.  a založení akciové společnosti Valašská 

vodohospodářská a.s. Zastupitelstvo se rovněž zabývalo předloženou výpovědí z nájmu 

místního pohostinství podanou současným nájemcem. 

 

Veřejný rozhlas 

I když bezdrátový rozhlas je už téměř hotov, jeho oživení, především instalace digitální 

ústředny a úprava hlasitosti jednotlivých amplionů se vzhledem k velkému rozsahu v rámci 

mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko posouvá na tento měsíc. V rámci zkušebního 

provozu, o jehož zahájení budete informováni,  můžete podat na obecním úřadě své 

připomínky.     

 

Pronájem pohostinství 

Z důvodu podání výpovědi z nájmu pohostinství současným nájemcem, Obec Police 

vyhlašuje záměr pronájmu budovy pohostinství č.p. 24  včetně zahrady. Nabídky v zalepené 

obálce a nadepsané: „Výběrové řízení Pohostinství Police – neotvírat“ mohou zájemci doručit 

na Obecní úřad v Policích do 31.7.2012 do 12:00 hodin. Bližší podmínky pronájmu jsou 

zveřejněny na úřední desce a na webových stránkách obce www.obecpolice.cz  

 

Návštěva družební obce  

V sobotu 14. července 2012 se na základě pozvání  uskuteční autobusový zájezd do Police u 

Jemnice.  Pro zaplnění všech sedaček v autobuse zbývá několik volných míst, na která se 

zájemci mohou přihlásit do středy 11.července 2012 na obecním úřadě.  

Odjezd autobusu je v 7:00 hod.  z autobusové točny.                                                                                                                  

 
                                                                                                                       Karel Hlavica, starosta 
Ze školy 

Dny  20. a 21. června jsme strávili na školním výletě v Chřibech na Kroměřížsku. Konkrétně 

jsme zdolali nejvyšší horu tohoto pohoří – Brdo 587m. Po příjezdu do Kostelan se krátce 

nabralo sil, složily se bágly, které nám na místo ochotně dovezl pan Milan Němec. S jeho 

pomocí jsme se přiblížili na horskou chatu Bunč, kde se nachází výchozí pozice výstupu. 

Hned ze startu se zvolilo ostré tempo a bylo jasné, že otvírací dobu snadno stihneme. Skvělá 

dohlednost nám umožnila překrásné výhledy. Nakoupily se suvenýry, občerstvili jsme se a 

vydali zpět. Po skvělé večeři a ještě lepší zmrzlině přišlo na řadu místní hřiště s prolézačkami. 

Nemohli jsme se dočkat až se setmí, neboť terén okolo je vynikající na večerní schovku. Po 

takovém dnu se moc spát nechtělo, ale ráno nás čekalo hodně práce, aby se stihl autobus. 

Všechno hezky klaplo a tak nás v Policích mohli na oběd vidět u stolu. Chtěl bych poděkovat 

panu Milanu Němcovi, který nám už po několikáté zabezpečoval dopravu na školní výlety. 

 

Ve středu 27.června  se těšila myslivecká chata Kozara  nebývalému zájmu dětí a rodičů. 

Konal se tradiční Pohádkový les, který si připravili školáci pro naše nejmenší. Přišli nám 

pomoct i dřívější absolventi Magda, Danek, Štěpánka a Lukáš. Ne všichni zdolali stezku bez 

problémů. Na některé se nedostalo, protože vůně špekáčků vytáhla z lesa pohádkové bytosti 

http://www.obecpolice.cz/


k ohni a jejich stanoviště osiřela. U ohně zůstala i po závodě skupinka nadšenců, kteří nikam 

nespěchali a dobře se bavili. A to je prima – akce se vydařila. 

   Hned ve čtvrtek na odpoledne byl domluvený rozlučkový táborák. Honící se mraky 

nedávaly příliš velkou naději na jeho uskutečnění. Dokonce i sprchlo. Ale skalní věděli, že i 

v bouřce se dá opékat. S úderem patnácté byl založen oheň. Vzápětí bylo až příliš horko, 

protože špekouni byli opékáni jak nad ohněm, tak sluníčkem. Ti, co se viděli včera na 

Pohádkovém lese, se na sebe křenili, bo špekáčků není nikdy dost. Díky pěknému zpěvu paní 

Marcely se zábava opět protáhla. Vzbudila zpěvem i hrou takovou pozornost, že ředitel musel 

domů odjet bez kytary, protože všechny zpěvníky nebyly ještě přehrané.  

 

     V pátek se rozdalo vysvědčení a nastalo loučení. Někteří by se raděj ani neloučili, ale tak 

už tomu bývá. Nemusí smutnit, není to konec, je to jen začátek něčeho nového. Mohou nás 

kdykoli přijít navštívit. Třeba ukázat vízo, tak jako letošní šesťáci  a sedmáci. Všem přeju co 

nejvydařenější prázdniny. Každému ať se splní představy a přání léta jak má být. Totéž i 

dospělým – ať nemusí dávat na modlení, aby už začala škola. Děkuji všem zaměstnancům za 

odvedenou práci a občanům za projevenou přízeň naší škole. Opatrujte se.  
               Váš Drahomír Buksa 

Zprávy z MŠ 

S prvním červencovým dnem uhodily pravé letní teploty a než začneme s prázdninovými 

radovánkami, vzpomeňme ty, které prázdninám předcházely: 

třeba letos, jsme se poprvé připojili ke svátku  Dnu mléka: MLÉČNÝM DNEM, ve kterém 

jsme se seznamovali s mléčnými výrobky i s bílou barvou.  Perfektně spolupracovali  rodiče, 

kteří svým dětem dali bílé oblečení,  i kuchyň, která dětem uvařila krupici. Paní učitelka 

s dětmi třídila potraviny z nákupní tašky na zdravé a nezdravé, děti si vytvořily koláž z obalů 

mléčných výrobků, byl zařazen slalom mezi kartony od mléka. Všechny činnosti směřovaly 

k tomu, aby děti věděly, proč je mléko zdravé. 

Na závěr jsme se vyfotografovali a snímky mohou zájemci najít na:  

www.pohodova-skola.webnode.cz. 

Navštívili jsme divadlo ve Valašském Meziříčí a jiné divadlo přijelo za námi. Protože se nám 

velmi líbilo, hned jsme si další návštěvu domluvili na podzim.  

Absolvovali jsme 2 výlety – jeden autobusem za prstenem princezny Arabely, druhý vláčkem 

do Valašského Meziříčí, kde jsme vyzkoušeli průlezky a houpačky v opraveném parku. Vše 

jsme dokumentovali a pokud se fotky zdaří, budou na začátku školního roku k výběru a 

objednání. Slavnostní rozloučení proběhlo sportovně a rozloučili jsme se s  pěti dětmi. Ani 

počasí nám nezkazilo spaní v mateřské škole přes noc, kde projevili svou odvahu nastávající 

prvňáčci. 

Pohádkový les proběhl tradičně na Kozaře a školní rok jsme ukončili táborákem na školní 

zahradě. A protože jsme v mateřské škole sehraná dvojka, plánujeme  už nyní akce na podzim 

– všichni si na ně odpočiňte, užívejte slunka,  radostí léta a v září na shledanou.   
            Jaroslava Hřebačková a Jana Kadlíková  učitelky  MŠ 

 

Informace ze školní jídelny 

O prázdninách se bude vařit pro důchodce do 20. července. Znovu se začne vařit 3. září 2012.  
        Věra Gardianová, vedoucí školní jídelny 

 

Společenská kronika 

Úmrtí 

Ve středu 13.  června 2012 zemřela naše spoluobčanka paní Zdeňka Jakešová. Pozůstalé 

rodině vyslovujeme upřímnou soustrast v jejich zármutku. 
                                                                             Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 

http://www.pohodova-skola.webnode.cz/


Pozor - změna půjčovní doby v knihovně 

Upozorňujeme návštěvníky místní knihovny, že od  17. července dochází ke změně půjčovní 

doby z pátku na úterý.  Knihovna bude otevřena pouze každé úterý od 17:00 do 19:00 hodin, 

počínaje dnem 17. července 2012.                     Tereza Gerlová, knihovnice 

       

Pozvánka na westernové závody 

V sobotu 14.července 2012 v 10:00 hod se ve sportovním areálu TJ Police budou konat 

WESTERNOVÉ ZÁVODY.  

Program: 

10:00 hod.  trail mládeže  (jezdci do 15-ti let) 

11:00 hod.  trail senioři  

12:00 – 13:00  hod.    přestávka na oběd 

13:00 hod.    rychlostní disciplíny  pro soutěžení i na pobavení diváků 

 Do programu je nově zařazena i zajímavá  extrémní kovbojská jízda, spočívající ve 

zdolávání překážek a vodního toku, která se bude konat přibližně kolem 15. hodiny. 

Po domluvě s jezdci je možnost  projížďky na koni pro děti i dospělé. Ve večerních hodinách 

bude pokračovat  pro zájemce  zábava. 

Startovné pro jezdce je 100,- Kč při účasti v jedné disciplíně, 200,- Kč při dvou a více 

disciplínách. Vstupné pro diváky je dobrovolné. 
                                           Na pěkné odpoledne Vás srdečně zve za Jezdecký oddíl  TJ Police  Milan Vrba                         
 

Police Cup 2012  

V sobotu 30. června proběhl tradiční  fotbalový turnaj Police Cup složený ze zástupců 

místních částí. Letošního ročníku se zúčastnilo pět týmů. V tropickém počasí všechny týmy 

bojovaly s velkým nasazením.  Součástí programu bylo vystoupení jezdeckého oddílu TJ 

Police,  ve kterém jezdkyně předvedly  volnou  jízdu na koních. 

Po ukončení turnaje ve večerních hodinách bylo následující umístění týmů: 

1. Broučci 

2. Playboys 

3. Výpusta 

4. Tajfun 

5. Paňkavy 

Týmy podaly velmi vyrovnané výkony a o umístění na prvním místě rozhodly pokutové kopy. 

I přes slabou  účast diváků  se sportovní  akce vydařila. Všem zúčastněným hráčům a 

divákům děkujeme za podporu. 
             Josef Mikulenka, předseda TJ Police 

Pozvánka 

Při příležitosti oslav 60.výročí založení organizovaného sportu v Policích bude uspořádán 

fotbalový turnaj pod názvem Polický pohár. Turnaj bude probíhat v sobotu 28. 7. a v neděli  

29. 7. 2012 na hřišti TJ Police. 

Program:  

V sobotu 28. července proběhne turnaj mužů za účasti týmů:  TJ Police, TJ Kelč,  TJ Sokol 

Vidče a TJ Růžďka. Začátek bude v 9:00 hodin. 

V neděli 29. července 2012 proběhne turnaj přípravek za účasti družstev: Police, Valašské 

Meziříčí A a Valašské Meziříčí B, Choryně, Juřinka a Poličná. Začátek bude v 9:00 hodin. 

Zveme všechny členy TJ Police a příznivce sportu, aby přišli oslavit toto výročí a 

podpořit naše družstva. Po oba dva dny bude připraveno bohaté občerstvení.  
                    výbor TJ Police  
Odvoz odpadů  

bude ve středu 11.7. a  25.7.2012. 

 



Výsledková listina XIV. ročníku Polického Krpálu 

Pátek 1. června 2012  

 

Běh: 
Kategorie předškoláci + 1. ročník – trasa-  kříž – vodojem, délka 130 m, převýšení 7 m 

 

1. Musialová Alžběta  2005  ZŠ a MŠ Police  37,60 

2. Číhalová Tereza  2004  ZŠ a MŠ Police  38,18 

3. Stříteská Adina  2006  ZŠ a MŠ Police  39,17 

4. Číhalová Simona  2007  ZŠ a MŠ Police  43,76 

5. Vargová Marie  2006  ZŠ a MŠ Police  44,02 

6. Kutálková Sabina  2007  ZŠ a MŠ Police  55,92 

7. Bednaříková Natálie 2007  ZŠ a MŠ Police  1:04,02 

 

1. Malíř David  2005  ZŠ a MŠ Police  31,84 

2. Jiříček Matyáš  2005  ZŠ a MŠ Police  34,81 

3. Zedek Matyáš  2006  ZŠ a MŠ Police  35,60 

4. Batěk Martin  2005  ZŠ a MŠ Police  36,86 

5. Malíř Tomáš  2007  ZŠ a MŠ Police  50,72 

6. Bělaška Petr  2008  ZŠ a MŠ Police  57,25 

7. Stříteský Jiří  2008  ZŠ a MŠ Police  1:06,85 

8. Jiříček Štěpán  2009  ZŠ a MŠ Police  1:44,51 
 

Kategorie: 2. – 4. ročník –  trasa - škola –  vodojem, délka 710 m, převýšení 40 m  

1. Kutálková Markéta 2003  ZŠ a MŠ Police  2:37,21 

2. Vargová Zdeňka  2002  ZŠ a MŠ Police  2:49,76 

 
Kategorie: 5. – 7. ročník –  trasa - škola –   vodojem, délka 710 m, převýšení 40 m 

1. Hlavicová Kateřina  2000  ZŠ Loučka   3:49,34 

2. Žákovská Lucie  1999  ZŠ Loučka   4:10,10 

 

1. Vančura Tomáš  2000  ZŠ a MS Police  4:14,23 

 
Kategorie: 18. – 40 let –trasa -  nádraží ČD – vodojem,  délka 1 300 m, převýšení 85 m 

1. Gardian Petr  1982  Police    7:49,51 

2. Gardian Filip  1992  Police    7:51,80 

 

Jízda na kole: 
Kategorie: předškoláci + 1. ročník – trasa-  kříž – vodojem, délka 130 m, převýšení 7 m 

1. Stříteská Adina  2006  ZŠ a MŠ Police  43,12 

 

1. Jiříček Štěpán  2009  ZŠ a MŠ Police  1:18,39 

2. Zedek Matyáš  2006  ZŠ a MŠ Police  1:59,99 

 
Kategorie: 2. – 4 ročník – trasa - škola –  vodojem, délka 710 m, převýšení 40 m  

1. Kutálková Markéta  2003  ZŠ a MŠ Police  2:34,72 

 
Kategorie: 5. – 7 ročník – trasa - škola –  vodojem, délka 710 m, převýšení 40 m  

1. Vančura Tomáš  2000  ZŠ a MŠ Police  2:51,94 

 
    Mgr. Drahomír Buksa, ředitel závodu a Jaroslav Skořepa, hlavní rozhodčí  


